VALESII ANNOTATIONES.

(79) Ἀποπεφυγέναι εἰς γνῶσιν. Lego ἀποπεφυγέναι γνῶσιν, ut scriptum est apud Athanasium in Defensione secunda adversus Arianos, ubi hæc Constantini Junioris epistola refertur, data die xv

Kalendas Julias Treviris. Sic enim concepta est subscriptio apud Athanasium. Datam autem esse Feliciano et Titiano coss. alibi observavi, id est anno Christi 357.

VARIORUM.

* Ἐδόθη πρὸ δεκαπέντε Καλανδῶν Ἰουλιῶν ἐν Τριερίσι. Datum Treviris xv Kalendas Julias, id est, 17 Junii. De anno autem disputant recentiores. Valesius 357, alii vero sequentem assignant. Item resolvunt Athanasius et Theodoritus. Ille in Epistola ad solitarios, paulo post initium: Ταῦτα συνορῶντες, αἰτ, οἱ τρεῖς ἀδελφοί. — Hæc cum animadverteret tres fratres, Constantinus, Constantius, et Constans, post patris obitum, omnes in patriam et Ecclesiam suam reverti jusserunt: scribentes quidem de singulis ad proprias Ecclesias, de Athanasio autem ad hunc modum. Post hæc subjicitur initium epistolæ Constantini Junioris. Hinc sane liquet ex trium fratrum consensu exsules omnes revocatos fuisse; atque adeo non anno 337, sed sequente, 17 Junii scriptam fuisse hanc epistolam, Athana-

siumque ex Galliis rediisse. Cum enim anno 357, Maii vicesima secunda, Constantinus obierit, vix 17 Junii ejusdem anni nuntium obitus Constantinopoli Treviros pervenisse credatur. Nec tam modico temporis intervallo, fratres Cæsares tanto itinere disjuncti, ac tam gravibus alias negotiis implicati, communi consensu exsules revocare, ac litteras exsulis tradere potuerunt. Quæ sententia validissime firmatur Theodoriti testimonio, qui lib. II, cap. 1, ait Athanasium biennio et quatuor mensibus Treviris commoratum. Cum enim Athanasius initio anni 356 Treviros advenerit, non potuit nisi anno 358, duos annos et quatuor menses ibidem confecisse. (Cl. monachi Benedictini, ncl. in Athanasium.)

nis episcoporum concilii, suo pte nntu atque arbitrio Alexandrinam Ecclesiam occupasset. Tantumque criminationibus suis perfecere, ut ira percitus imperator Alexandria illum expulerit. Sed qua ratione id factum sit, paulo postea dicam.

CAP. IV.

Quod Eusebio Pamphili mortuo, Acacius episcopatum Cæsareæ suscepit.

Inter hæc mortuo Eusebio Cæsareæ Palæstinæ urbis episcopo, cui cognomentum erat Pamphili, Acacius ejus discipulus episcopatum suscepit. Qui quidem et alios complures edidit libros, et de vita præceptoris sui Eusebii specialiter scripsit.

CAP. V.

De morte Constantini Junioris.

Nec multo post Constantii imp. frater patri cognominis, Junior Constantinus, dum in partes Constantis fratris sui natu minoris conatur invadere, conserto cum militibus ejus prælio interficitur, consulatu Acindyni et Proculi.